/، المقدم منبالرياض الثالثة

الوقائع

والضــــريبة د هيئة الزكاة ضــــتقدمت بالاعتراض أمام اللجنة الابتدائية المســــتأنفة في أن الدعوى تتلخص وقائع هذه 

جمركية رسوم المترتب عليه فروقات  هـ04/08/1443وتاريخ ( ...)رقم  قرار التحصيل التي أصدرت في حقها والجمارك

، ( ثمانمائة وسبعة وسبعون ألفا  وأربعمائة وثلاثة وثمانون ريالا  سعوديا  وهللتان877,483.02بمبلغ إجمالي وقدره )

بنظام الجمارك الموحد واللوائح التنفيذية  المعرضالتزام  عدم ما تبين للهيئة من بناء علىحيث صـــدر قرار التحصـــيل 

والسياسات والإجراءات الجمركية المتعلقة بالقيمة الجمركية، حيث تم التصريح عن قيمة متدنية للسيارات، مما أدى 

محل -قرارها  أصــــدـرتة الابتدائية بعد دراســــة الدعوى من قبل اللجنو ،إلى ضـــــيام رســـــوم مســـــتحقة لخزينة الدولة